
 
                      

 

 

 

日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、今年度より、PTAの活動体制を見直し、役職名称を廃止いたしました。今後は、

保護者全体の代表として、協力して活動を進めてまいります。 
また、研修会や交流会など様々な行事を開催することができ、皆様とご一緒に大変有意

義で充実した時間を過ごすことができました。特に交流会でのフリートークでは、ご家庭
の様子やお子様の話題はもちろん、保護者様の多彩なご趣味など、様々なお話を伺うこと
ができ、私たち役員一同にとっても楽しい時間となりました。 
今年も、保護者・学校が連携を深められるよう、多岐にわたる行事を計画しております。

引き続き、PTA活動への温かいご支援とご協力をお願い申し上げます。 

活動の様子 

 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

PTA 活動の前半期の行事 
や諸費会計の運用状況など 
について振り返り、感想や 
反省をあげ、次年度の方向 
性について話し合いました。 

県立友部東特別支援学校 
令和８年１月 だより第２号 

役員会  

 

特別支援教育ネット代表、日本 LD学会名誉会員の小栗

正幸先生を講師としてお招きし「思春期青年期の性に関する

トラブル対応～支援の在り方～」という演題でご講演いただき

ました。「人間関係における恋愛の重要性」や「どれだけ正し

い知識を小さいころから身につけているかによって 

その後が大きく異なること」などをわかり 

やすくお話してくださいました。 

今年度は本校が主催校だったため、 

役員の皆様をはじめ大変お世話になり 

ました。ありがとうございました。 

 

 

 

特 P知 P連絡協議会＆合同研修会 

 

 

 

アイディア満載！！楽しくお話しながら、

様々な素材を使用してリースを作りまし

た。創作活動の後は、身体ほぐし。普段

はやらないようなポーズに挑戦しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２回保護者交流会 
「ハロウィンリースを作ろう＆ヨガ」 

 

 

明星大学人文学部福祉実践学科教授の吉川かおり先生

をお招きし、「卒業後のライフステージに応じた親子や兄弟

等、関係機関との連携について～親なきあとの暮らしを見据え

て～」 という演題でご講演い 

ただきました。社会に出たら、 

親がどう頑張ってもどうしようも 

できないことがあること、そうなら 

ないためにはどうしたらよいか具 

体的にお話してくださいました。 

 

 

 

保護者研修会 

1月 20日（火） 第 3回保護者交流会 
2月１6日（月） 第 4回 PTA役員会、全体保護者会、授業参観 
3月 9日（月） PTA広報誌「けやき」72号発行 
3月 10日（火） 卒業式   
3月 19日（木） 修了式 

 

今後の活動予定 今後の活動予定 

PTA PTA 


